______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
06 ноября 2020 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 06 ноября 2020 года

ДСО-С-ПСК-061120

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-061120

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
061120

06 НОЯБРЯ 2020 г. СТР. 2 ИЗ 3

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-061120

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа»

от 06 ноября 2020 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Погосов Георгий Михайлович.

5. Светлов Александр Геннадьевич.

6. Максименко Александр Тимофеевич.

7. Дробин Игорь Борисович.

8. Маркова Маина Михайловна.

9. Тартачаков Андрей Юрьевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО С «ПСК» - Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО С «ПСК» - Гиренко А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации

члена СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

2. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

РЕШИЛИ: принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О возобновлении права осуществлять подготовку

проектной документации члена СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у ООО «Подъемные Сооружения» (г. Ставрополь)

(ИНН: 2634070185) было приостановлено право осуществлять подготовку проектной

документации 19.10.2020 г. в связи с наличием задолженности по уплате членского взноса в

размере 39 000 (тридцать девять тысяч) рублей. На сегодняшний момент ООО «Подъемные

Сооружения» (г. Ставрополь) (ИНН: 2634070185) устранило нарушения.

РЕШИЛИ: Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
061120

06 НОЯБРЯ 2020 г. СТР. 3 ИЗ 3

ООО «Подъемные Сооружения» (г. Ставрополь) (ИНН: 2634070185).

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

члена СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в соответствии законодательством РФ и внутренними

документами Союза у индивидуального предпринимателя или юридического лица,

являющегося членом саморегулируемой организации, необходимо наличие двух

специалистов, включенных в Национальный реестр специалистов (НРС). У

ООО «МАГВЕРПРОЕКТ» (г. Назрань) (ИНН: 0608022463) в нарушение требований

Градостроительного кодекса РФ, а также внутренних документов Союза, отсутствуют

специалисты, включенные в НРС.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о

приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации

ООО «МАГВЕРПРОЕКТ» (г. Назрань) (ИНН: 0608022463) до устранения нарушений.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «МАГВЕРПРОЕКТ» (г. Назрань) (ИНН: 0608022463) с 06.11.2020 г. до устранения

нарушений. Направить в адрес ООО «МАГВЕРПРОЕКТ» (г. Назрань) (ИНН: 0608022463)

уведомление о принятом решении.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь _________________ А.И. Гиренко